
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення 
 

Про створення Тимчасової контрольної комісії Київської 

обласної ради з питань розбудови регіональної  мережі підрозділів 

місцевої та добровільної  пожежної охорони Київської області 
 

 

Відповідно до Конституції України, статей 43, 48 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Київської обласної ради VIII 

скликання, затвердженого рішенням Київської обласної ради від 24.12.2020          

№ 017-01-VІІІ (зі змінами), Положення про тимчасові контрольні комісії 

Київської обласної ради, затвердженого рішенням Київської обласної ради від 

18.11.2021 № 173-07-VIII, враховуючи Протокол публічного обговорення 

проєкту рішення Київської обласної ради «Про обласний бюджет Київської 

області на 2022 рік» та основних напрямів соціально-економічного та 

культурного розвитку Київської області на 2022 рік від 02.02.2022, висновки і 

рекомендації постійної комісії Київської обласної ради з питань екології, 

природокористування, мисливства, водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії 

на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Створити Тимчасову контрольну комісію Київської обласної ради з 

питань розбудови регіональної  мережі підрозділів місцевої та добровільної 

пожежної охорони Київської області (далі – тимчасова контрольна комісія) у 

такому складі: 

 

Голова тимчасової контрольної комісії – ШКУРО Алла Миколаївна, 

депутат Київської обласної ради VIII скликання, депутатська фракція Київської 

обласної організації політичної партії «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ». 

 

Члени тимчасової контрольної комісії: 
Титикало Роман Сергійович, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»; 

Шуст Олена Анатоліївна, депутат Київської обласної ради VIII скликання, 

депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії «СЛУГА 

НАРОДУ»; 

Нігруца Олександр Петрович, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«ЗА МАЙБУТНЄ»; 



2 

 

Браславський Руслан Георгійович, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«ВО «БАТЬКІВЩИНА»; 

Корбан Олег Борисович, депутат Київської обласної ради VIII скликання, 

депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ». 

 

2. Метою тимчасової контрольної комісії є формування та впровадження 

комплексних рішень з удосконалення протипожежного захисту населених 

пунктів і територій Київської області для поетапного підвищення рівня 

захищеності населення від пожеж шляхом скорочення часу реагування перших 

протипожежних підрозділів до місця виклику.   

 

3. Завданнями тимчасової контрольної комісії є визначення: 

об’єктивного стану функціонування та створення підрозділів місцевої та 

добровільної пожежної охорони в межах Київської області в рамках реалізації 

державної політики у сфері цивільного захисту щодо розбудови їх мережі;  

стану функціонування діючих місцевих пожежних команд (рівень 

професійної підготовки персоналу, умов їх праці, матеріально-технічне та 

адміністративне забезпечення діяльності підрозділу); 

стану функціонування діючих добровільних пожежних команд (дружин); 

стану утворення підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони 

(Центрів безпеки) з початку реалізації реформ органів місцевого 

самоврядування та системи ДСНС; 

рівня взаємодії всіх зацікавлених суб’єктів забезпечення цивільного 

захисту Київської області щодо створення підрозділів місцевої пожежної 

охорони (Центрів безпеки)  та утворення добровільного пожежного руху; 

рівня залучення міжнародних партнерів (організацій) до участі в розбудові 

та популяризації місцевої та добровільної пожежної охорони; 

стану залучення альтернативних джерел фінансування заходів щодо 

утворення підрозділів місцевої пожежної охорони (Центрів безпеки). 
 

4. Доручити тимчасовій контрольній комісії залучити до участі у роботі та 

вирішенні поставлених завдань Головне управління державної служби України 

з надзвичайних ситуацій у Київській області, департамент цивільного  захисту, 

оборони та взаємодії з правоохоронними органами Київської обласної 

державної адміністрації, а також представників громадських організацій, 

експертів, інших спеціалістів (за згодою), представників органів місцевого 

самоврядування і органів виконавчої влади всіх рівнів, установи, підприємства, 

організації тощо. 

 

5. Правове, матеріально-технічне, інформаційне та організаційне 

забезпечення роботи тимчасової контрольної комісії покласти на виконавчий 

апарат Київської обласної ради та голову тимчасової контрольної комісії. 



3 

 

 

6. Строк діяльності тимчасової контрольної комісії становить один рік з 

дня утворення. 

 

7. Тимчасовій контрольній комісії у строк до шести місяців з дня її 

утворення підготувати та подати на розгляд Київської обласної ради звіт про 

виконану роботу і пропозиції тимчасової контрольної комісії. 

 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань екології, природокористування, мисливства, 

водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних 

ситуацій і заступника голови Київської обласної ради Семенову Т.М. 

 

 

 

Голова                                                                                           Наталія ГУНЬКО 

 

 

 

м. Київ 

16 лютого 2022 року  

№ 221-09-VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


